АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации
Дальнегорского городского округа от 28.12.2018 № 845-па
«Об утверждении Примерного положения об отраслевой

системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных
учреждений, подведомственных Управлению образования

администрации Дальнегорского городского округа»

На основании пунктов 24 и 25 решения Думы Дальнегорского городского

округа от 02.12.2021 № 715 «О бюджете Дальнегорского городского округа на 2022

год и плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь Уставом

Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 1 октября 2022 года индексацию путем увеличения в 1,04 раза

размеров должностных окладов работников муниципальных бюджетных

учреждений, подведомственных Управлению образования администрации

Дальнегорского городского округа.

2. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского

округа от 28.12.2018 № 845-па «Об утверждении Примерного положения об

отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных

учреждений, подведомственных Управлению образования администрации

Дальнегорского городского округа» (с изменениями от 29.07.2019 № 590-па, от

07.05.2020 № 405-па, от 25.06.2021 № 609-па, от 03.11.2021 № 1166-па, от

05.05.2022 № 536-па) изменения, изложив приложения 1-3 к Примерному

г. Дальнегорск

положению об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных

бюджетных учреждений, подведомственных Управлению образования

администрации Дальнегорского городского округа в новой редакции, в

соответствии с приложениями 1-3 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2022 года.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Дальнегорского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования администрации Дальнегорского городского

округа.

Глава Дальнего]
городского окр) А.М. Теребилов

Приложение 1
к постановлению администрации
Дальнегорского городского округа
от Ж# ■ c&Ojol, № r-/2̂ g_

Приложение № 1
к Примерному положению об
отраслевой системе оплаты труда
работников муниципальных
бюджетных учреждений,
подведомственных Управлению
образования администрации
Дальнегорского городского округа

Перечень должностей работников дошкольных образовательных учреждений
по квалификационным уровням профессиональных

квалификационных групп

Перечень должностей, согласно профессиональным квалификационным группам,
утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных
________ квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»________
Квалифик
ационный
уровень

Наименование Оклад
по ПКГ

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

1

Дворник, рабочий по стирке белья, рабочий по стирке и
ремонту спецодежды, кухонный рабочий, сторож (вахтер),
уборщик служебных помещений, грузчик, кастелянша,
кладовщик, рабочий по комплексному обслуживанию
зданий (1-Зр)

10 234

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

1 Рабочий по комплексному обслуживанию зданий (4-5р),
повар, оператор хлораторной установки 10 920

Перечень должностей, согласно профессиональным квалификационным группам,
утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей,
________________________специалистов и служащих»________________________
Квалифик
ационный
уровень

Наименование профессии Оклад
по ПКГ

Общеотраслевые должности служащих первого уровня
1 Секретарь, делопроизводитель 10 712

Общеотраслевые должности служащих второго уровня
2 Заведующий хозяйством 11 024
3 Шеф-повар 11 232

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

1 Бухгалтер, специалист по охране труда, специалист по
кадрам 11 960

Перечень должностей, согласно профессиональным квалификационным группам,
утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных
________квалификационных групп должностей работников образования»_______
Квалифик
ационный
уровень

Наименование Оклад
поПКГ

Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого
уровня

1 Секретарь учебной части, помощник воспитателя 11 131
Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго

уровня
1 Младший воспитатель 11 347

Должности педагогических работников

1 Музыкальный руководитель, инструктор по физической
культуре 13 292

2 Педагог дополнительного образования 13 400
3 Воспитатель, педагог - психолог, методист 13 508

4 Учитель-логопед (логопед), учитель дефектолог, старший
воспитатель 13 616

Должности руководителей структурных подразделений
1 Заведующий структурного подразделения 12 792

Приложение 2
к постановлению администрации
Дальнегорского городского округа

от o ty.& f.cU ’M  № yJS S '-n tz —

Приложение № 2
к Примерному положению об
отраслевой системе оплаты труда
работников муниципальных
бюджетных учреждений,
подведомственных Управлению
образования администрации
Дальнегорского городского округа

Перечень должностей работников общеобразовательных учреждений по
квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп

Перечень должностей, согласно профессиональным квалификационным группам,
утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных
________ квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»________
Квалифик
ационный
уровень

Наименование Оклад
по ПКГ

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

1
дворник, гардеробщик, сторож (вахтер), уборщик
служебных помещений, рабочий по комплексному
обслуживанию зданий (1-Зр)

10 234

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

1 водитель автомобиля (4-5 р), рабочий по комплексному
обслуживанию зданий (4-5р) 10 920

Перечень должностей, согласно профессиональным квалификационным группам,
утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей,
_________ ______________ специалистов и служащих»________________________
Квалифик
ационный
уровень

Наименование Оклад
по ПКГ

Общеотраслевые должности служащих второго уровня

1
Лаборант, техник-программист

11 347

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

1 Специалист по охране труда, специалист по кадрам,
специалист по связям с общественностью 11 960

Перечень должностей, согласно профессиональным квалификационным группам,
утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных
________квалификационных групп должностей работников образования»_______
Квалифик
ационный
уровень

Наименование Оклад
по ПКГ

Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого
уровня

1 Вожатый, секретарь учебной части 11 131
Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго

уровня
Должности педагогических работников

2 Педагог дополнительного образования, педагог-организатор,
социальный педагог 13 400

3 Педагог - психолог 13 508

4 Учитель, учитель-логопед (логопед), учитель дефектолог,
тьютор, педагог-библиотекарь 13 616

Должности руководителей структурных подразделений
1 Заведующий структурного подразделения 13 292
2 Руководитель структурного подразделения 13 616

Приложение 3
к постановлению администрации
Дальнегорского городского округа

от

Приложение № 3
к Примерному положению об
отраслевой системе оплаты труда
работников муниципальных
бюджетных учреждений,
подведомственных Управлению
образования администрации
Дальнегорского городского округа

Перечень должностей работников учреждений дополнительного образования
по квалификационным уровням профессиональных квалификационных

групп

Перечень должностей, согласно профессиональным квалификационным группам,
утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных
________ квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»_______
Квалифик
ационный
уровень

Наименование Оклад
поПКГ

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

1
дворник, гардеробщик, сторож (вахтер), уборщик служебных
помещений, рабочий по комплексному обслуживанию
зданий (1-Зр)

10 234

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
1 рабочий по комплексному обслуживанию зданий (4-5р), 10 920

Перечень должностей, согласно профессиональным квалификационным группам,
утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных
квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей,

_________ ______________ специалистов и служащих»________________ _______
Квалифик
ационный
уровень

Наименование Оклад
по ПКГ

Общеотраслевые должности служащих первого уровня
1 Секретарь, делопроизводитель 10 712

Общеотраслевые должности служащих второго уровня

2 Заведующий хозяйством 11 024

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
1 Бухгалтер, специалист по связям с общественностью 11 960

Перечень должностей, согласно профессиональным квалификационным группам,
утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных
________квалификационных групп должностей работников образования»_______
Квалифик
ационный
уровень

Наименование профессии

Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого
уровня

1 Секретарь учебной части 10 712
Должности педагогических работников

2 Педагог дополнительного образования, педагог-организатор,
инструктор-методист; концертмейстер 12 896

3 Методист, старший педагог дополнительного образования 13 000
Должности руководителей структурных подразделений

2 Руководитель структурного подразделения 13 104